20

BAB II

SKETSA BIOGRAFIS KEHIDUPAN MUHAMMAD IQBAL

A. Riwayat Hidup dan Pendidikannya

Pada saat umat Islam dalam keadaan terpuruk dan krisis di mana-

mana karena kekuasaan kolonialisme, lahirlah seorang tokoh besar yaitu

Muhammad Iqbal. Iqbal lahir pada bulan Dzulhijjah 1289 H, atau 22 Februari

1873 M, di Sialkot, Punjap, Pakistan (dulu masih bagian wilayah India).

Masa-masa kecil Iqbal mulai belajar bersama ayahnya Muhammad Nur yang

dikenal dengan seorang ulama, dan juga sering belajar Alquran serta ilmu

keislaman di surau. Selanjutnya, Muhammad Iqbal disekolahkan oleh